



Resposta ao Requerimento nº 1809/2022

Autoria: MÔNICA MORANDI

Assunto: *Informações sobre agendamentos para Carreta da Mamografia.*

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 13 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos



PREFEITURA DE VALINHOS

C.I. nº 534/2022 – SS

Valinhos, 11 de outubro de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1809/2022
C.I. nº 1211/2022 – DAI/SG
(Processo nº 23.349/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 1809/2022 de autoria da vereadora Mônica Morandi, informamos:

1- Os agendamentos já começaram a ser realizados?

Resposta: Não

2- Na negativa, qual o motivo e qual a previsão de início?

Resposta: Previsão para agendamento e realização dos exames de 25/10 a 05/11

3- Na afirmativa, quantos agendamentos foram feitos até o momento? Favor discriminar quantos por empresas contratadas, pela CROSS e pela Carreta da Mamografia.

Resposta: Até o momento foram realizados 888 (oitocentos e oitenta e oito) exames de mamografia através de contrato firmado com a empresa Centro Campinense de Ecografia Ltda.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

Marcelo Cosentini
Secretário da Saúde
em exercício